DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação do fornecedor Associação Brasileira de Câmaras 

Municipais - ABRACAM, inscrito no CNPJ sob nº 03.047.782/0001-02, para aquisição de inscrição 

no evento "18º Congresso Brasileiro de Câmaras Municipais", pelo valor de R$ 997,00 (novecentos 

e noventa e sete reais). 

Pouso Alegre, 1º de dezembro de 2025. 

Edson Donizetti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora 

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR 

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º

[...]

Administrativos – Gestão e Fiscalização dentro da Nova lei de Licitações” (a ser realizado nas 

dependências da CMPA - modalidade in company), para a contratação da “Associação Mineira de 

Municípios - AMM”, CNPJ: 20.513.859/0001-01, pelo valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Pouso Alegre, 01 de dezembro de 2025 

Edson Donizeti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora 

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2025-12-01T17:59:38-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182